de Asignación de Fondos – CAF, adoptado en la Sesión N°1/2026, celebrada el 13 de enero de 

2026, que aprobó el monto máximo que podrá asignarse por of icina regional de un Agente Operador 
Intermediario, para la ejecución de un Plan de Acción Anual, de hasta $25.000.000.- (veinticinco 
millones de pesos). 

3. Los principios de ef iciencia, ef icacia y publicidad administrativa, consagrados en el artículo 3° del 

D.F.L N°1-19.653, de 2000, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que f ija el texto 

refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N°18.575, Orgánica Constitucional de Bases

[...]

denominado “Plan de Acción”. 

Conforme a lo establecido en el Reglamento de los AOI, el Comité de Asignación de Fondos - CAF está 
facultado para determinar el monto que se destinará al f inanciamiento de Planes de Acción, el que no podrá 

superar, anualmente, los $25.000.000.- (veinticinco millones de pesos) por cada of icina regional del 
Agente. 

Los Comités de Desarrollo Productivo Regional (CDPR) conforme a su reglamentación y disponibilidad 
presupuestaria podrán asignar el f inanciamiento para la ejecución de estos planes, sujeto s al tope de